



# PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DA ALI

Rua Marques da Cruz, 61  
Centro  
São Pedro da Aldeia - RJ

## Anexo II - Planilha de Composição de Preços

**Un. Gestora:** PMSPA

**Processo Adm:** 4664/2021

**Nº Edital:** 016/2021

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**Tipo de Licitação:** Menor preço p/Item

**Data:** 08/09/2021

**Horário:** 09:00

**Objeto:** Registro de Preço para aquisição de material de expediente para atender as necessidades das Secretarias Municipais: Administração, Governo, Fazenda, Procuradoria Geral, Controladoria Geral Planejamento, Segurança e Ordem Pública, Meio Ambiente, Urbanismo, Agricultura, Serviços Públicos, Desenvolvimento Econômico, Esporte e Lazer, Turismo, Cultura, Assistência Social, Saúde e Educação, pelo período de 12 (doze) meses.

**Tipo de Benefício:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Cooperativa

Item	Produto	Und.	Qtd	Vi. Estimado	Vi. Total
1	ALFINETE DE AÇO, CABEÇA ESFÉRICA, PARA MARCAR MAPAS, CAIXA COM 50 UNIDADES	UN	150,00	5,7000	855,00
<b>Descr:</b>					
2	ALMOFADA PARA CARIMBO, ENTINTADA, COR AZUL, MEDINDO (105X180)MM	UN	192,00	12,7600	2.449,92
<b>Descr:</b>					
3	ALMOFADA PARA CARIMBO, ENTINTADA, COR AZUL, MEDINDO NO MÍNIMO (80X120)MM	UN	208,00	6,2900	1.308,32
<b>Descr:</b>					
4	ALMOFADA PARA CARIMBO, ENTINTADA, COR PRETA, MEDINDO NO MÍNIMO (80X120)MM	UN	178,00	6,2900	1.119,62
<b>Descr:</b>					
5	APONTADOR DE METAL, PARA LÁPIS, COM 1 FURO, SEM DEPÓSITO	UN	648,00	1,1800	764,64
<b>Descr:</b>					
6	APONTADOR DE PLÁSTICO, PARA LÁPIS, COM 1 FURO, SEM DEPÓSITO	UN	326,00	0,3400	110,84
<b>Descr:</b>					
7	ARQUIVO MORTO, EM PAPELÃO, TAMANHO OFÍCIO, MEDINDO APROXIMADAMENTE (350X245X135)MM	UN	380,00	2,3800	904,40
<b>Descr:</b>					
8	ARQUIVO MORTO, EM POLIONDA, TAMANHO OFÍCIO, COR AZU, TAMANHO OFÍCIO, MEDINDO APROXIMADAMENTE (350X245X135)MM	UN	5.209,00	5,6100	29.222,49
<b>Descr:</b>					
9	Bloco de notas adesivo POST IT 50mmx38mm sortido c/ 200fls e com 4 unidades	UN	280,00	7,4300	2.080,40
<b>Descr:</b>					



# PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DA ALI

Rua Marques da Cruz, 61  
Centro  
São Pedro da Aldeia - RJ

## Anexo II - Planilha de Composição de Preços

**Un. Gestora:** PMSPA

**Processo Adm:** 4664/2021

**Nº Edital:** 016/2021

**Modalidade:** Pregão Eletrônico **Tipo de Licitação:** Menor preço p/Item

**Data:** 08/09/2021 **Horário:** 09:00

**Objeto:** Registro de Preço para aquisição de material de expediente para atender as necessidades das Secretarias Municipais: Administração, Governo, Fazenda, Procuradoria Geral, Controladoria Geral Planejamento, Segurança e Ordem Pública, Meio Ambiente, Urbanismo, Agricultura, Serviços Públicos, Desenvolvimento Econômico, Esporte e Lazer, Turismo, Cultura, Assistência Social, Saúde e Educação, pelo período de 12 (doze) meses.

**Tipo de Benefício:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Cooperativa

Item	Produto	Und.	Qtd	Vi. Estimado	Vi. Total
10	BORRACHA BRANCA, EM FORMATO RETANGULAR, COM CAPA PLÁSTICA PROTETORA, MEDINDO APROXIMADAMENTE (43x22x12)MM	UN	1.170,00	2,6300	3.077,10
<b>Descr:</b>					
11	BORRACHA PARA DESENHO, BICOLOR (AZUL/VERMELHA), MEDINDO APROXIMADAMENTE 45MM x 17MM x 7MM	UN	644,00	1,0400	669,76
<b>Descr:</b>					
12	Caderno de protocolo de Correspondência	UN	25,00	8,8300	220,75
<b>Descr:</b>					
13	Caixa para correspondência tripla articulada	UN	15,00	49,1300	736,95
<b>Descr:</b>					
14	CANETA CORRETIVA, COM APROXIMADAMENTE 7ML	UN	606,00	4,3700	2.648,22
<b>Descr:</b>					
15	CANETA ESFEROGRÁFICA, EM CORPO DE PLÁSTICO, COR AZUL, PONTA FINA, 0.8 MM	UN	7.760,00	0,9500	7.372,00
<b>Descr:</b>					
16	CANETA ESFEROGRÁFICA, EM CORPO DE PLÁSTICO, COR AZUL, PONTA MÉDIA, 1.0 MM	UN	2.110,00	0,7600	1.603,60
<b>Descr:</b>					
17	CANETA ESFEROGRÁFICA, EM CORPO DE PLÁSTICO, COR PRETA, PONTA FINA, 0.8 MM	UN	7.150,00	0,9500	6.792,50
<b>Descr:</b>					
18	CANETA ESFEROGRÁFICA, EM CORPO DE PLÁSTICO, COR VERMELHA, PONTA FINA, 0.8 MM	UN	2.810,00	0,9500	2.669,50
<b>Descr:</b>					
19	CANETA ESFEROGRÁFICA, EM CORPO DE PLÁSTICO, COR VERMELHA, PONTA MÉDIA, 1.0 MM	UN	370,00	0,7600	281,20
<b>Descr:</b>					



# PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DA ALI

Rua Marques da Cruz, 61  
Centro  
São Pedro da Aldeia - RJ

## Anexo II - Planilha de Composição de Preços

**Un. Gestora:** PMSPA

**Processo Adm:** 4664/2021

**Nº Edital:** 016/2021

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**Tipo de Licitação:** Menor preço p/Item

**Data:** 08/09/2021

**Horário:** 09:00

**Objeto:** Registro de Preço para aquisição de material de expediente para atender as necessidades das Secretarias Municipais: Administração, Governo, Fazenda, Procuradoria Geral, Controladoria Geral Planejamento, Segurança e Ordem Pública, Meio Ambiente, Urbanismo, Agricultura, Serviços Públicos, Desenvolvimento Econômico, Esporte e Lazer, Turismo, Cultura, Assistência Social, Saúde e Educação, pelo período de 12 (doze) meses.

**Tipo de Benefício:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Cooperativa

Item	Produto	Und.	Qtd	Vi. Estimado	Vi. Total
20	CANETA HIDROGRÁFICA (PINCEL MARCA TEXTO), FLUORESCENTE, COR AMARELO, REFERÊNCIA: LUMI COLOR	UN	1.299,00	2,4000	3.117,60
<b>Descr:</b>					
21	CANETA PARA RETROPROJETOR, CORES DIVERSAS, PONTA MÉDIA (2,0MM), ESTOJO COM 6 UNIDADES	UN	286,00	22,7700	6.512,22
<b>Descr:</b>					
22	CLIPS DE METAL PARA PAPEL, Nº 0 (29MM), CAIXA COM 100 UNIDADES	UN	286,00	2,5900	740,74
<b>Descr:</b>					
23	CLIPS DE METAL PARA PAPEL, Nº 00 OU 2/0 (32MM), CAIXA COM 100 UNIDADES	UN	571,00	2,2800	1.301,88
<b>Descr:</b>					
24	CLIPS DE METAL PARA PAPEL, Nº 1 (31MM), CAIXA COM 100 UNIDADES	UN	279,00	2,5400	708,66
<b>Descr:</b>					
25	CLIPS DE METAL PARA PAPEL, Nº 10/0 (64MM), CAIXA COM 120 UNIDADES	UN	389,00	21,9700	8.546,33
<b>Descr:</b>					
26	CLIPS DE METAL PARA PAPEL, Nº 2 (28MM), CAIXA COM 100 UNIDADES	UN	283,00	2,4700	699,01
<b>Descr:</b>					
27	CLIPS DE METAL PARA PAPEL, Nº 3/0 (36MM), CAIXA COM 50 UNIDADES	UN	247,00	2,2500	555,75
<b>Descr:</b>					
28	CLIPS DE METAL PARA PAPEL, Nº 6/0 (47MM), CAIXA COM 50 UNIDADES	UN	445,00	3,0300	1.348,35
<b>Descr:</b>					
29	CLIPS DE METAL PARA PAPEL, Nº 4/0 (40MM), CAIXA COM 50 UNIDADES	UN	896,00	2,6100	2.338,56
<b>Descr:</b>					



# PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DA ALI

Rua Marques da Cruz, 61  
Centro  
São Pedro da Aldeia - RJ

## Anexo II - Planilha de Composição de Preços

**Un. Gestora:** PMSPA

**Processo Adm:** 4664/2021

**Nº Edital:** 016/2021

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**Tipo de Licitação:** Menor preço p/Item

**Data:** 08/09/2021

**Horário:** 09:00

**Objeto:** Registro de Preço para aquisição de material de expediente para atender as necessidades das Secretarias Municipais: Administração, Governo, Fazenda, Procuradoria Geral, Controladoria Geral Planejamento, Segurança e Ordem Pública, Meio Ambiente, Urbanismo, Agricultura, Serviços Públicos, Desenvolvimento Econômico, Esporte e Lazer, Turismo, Cultura, Assistência Social, Saúde e Educação, pelo período de 12 (doze) meses.

**Tipo de Benefício:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Cooperativa

Item	Produto	Und.	Qtd	Vi. Estimado	Vi. Total
30	CLIPS DE METAL PARA PAPEL, Nº 8/0 (57MM), CAIXA COM 25 UNIDADES	UN	443,00	2,6800	1.187,24
<b>Descr:</b>					
31	COLA LÍQUIDA BRANCA, FRASCO COM 90G	UN	942,00	1,6800	1.582,56
<b>Descr:</b>					
32	COLA, EM BASTÃO, PARA PAPEL E PAPELÃO, COM 40G	UN	289,00	11,6400	3.363,96
<b>Descr:</b>					
33	COLCHETE PARA PAPEL , Nº 05, DE LATÃO OU CHAPA DE AÇO, CABEÇA REDONDA, CAIXA COM 72 UNIDADES	UN	169,00	3,9000	659,10
<b>Descr:</b>					
34	COLCHETE PARA PAPEL , Nº 06, DE LATÃO OU CHAPA DE AÇO, CABEÇA REDONDA, CAIXA COM 72 UNIDADES	UN	163,00	5,4000	880,20
<b>Descr:</b>					
35	COLCHETE PARA PAPEL, Nº 03, DE LATÃO OU CHAPA DE AÇO, CABEÇA REDONDA, CAIXA COM 72 UNIDADES	UN	167,00	3,1000	517,70
<b>Descr:</b>					
36	COLCHETE PARA PAPEL, Nº 04, DE LATÃO OU CHAPA DE AÇO, CABEÇA REDONDA, CAIXA COM 72 UNIDADES	UN	161,00	3,9400	634,34
<b>Descr:</b>					
37	COLCHETE PARA PAPEL, Nº 07, DE LATÃO OU CHAPA DE AÇO, CABEÇA REDONDA, CAIXA COM 72 UNIDADES	UN	161,00	5,8500	941,85
<b>Descr:</b>					
38	COLCHETE PARA PAPEL, Nº 08, DE LATÃO OU CHAPA DE AÇO, CABEÇA REDONDA, CAIXA COM 72 UNIDADES	UN	212,00	6,2700	1.329,24
<b>Descr:</b>					
39	COLCHETE PARA PAPEL, Nº 09, DE LATÃO OU CHAPA DE AÇO, CABEÇA REDONDA, CAIXA COM 72 UNIDADES	UN	160,00	7,4900	1.198,40
<b>Descr:</b>					



# PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DA ALI

Rua Marques da Cruz, 61  
Centro  
São Pedro da Aldeia - RJ

## Anexo II - Planilha de Composição de Preços

**Un. Gestora:** PMSPA

**Processo Adm:** 4664/2021

**Nº Edital:** 016/2021

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**Tipo de Licitação:** Menor preço p/Item

**Data:** 08/09/2021

**Horário:** 09:00

**Objeto:** Registro de Preço para aquisição de material de expediente para atender as necessidades das Secretarias Municipais: Administração, Governo, Fazenda, Procuradoria Geral, Controladoria Geral Planejamento, Segurança e Ordem Pública, Meio Ambiente, Urbanismo, Agricultura, Serviços Públicos, Desenvolvimento Econômico, Esporte e Lazer, Turismo, Cultura, Assistência Social, Saúde e Educação, pelo período de 12 (doze) meses.

**Tipo de Benefício:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Cooperativa

Item	Produto	Und.	Qtd	Vi. Estimado	Vi. Total
40	COLCHETE PARA PAPEL, Nº 10, DE LATÃO OU CHAPA DE AÇO, CABEÇA REDONDA, CAIXA COM 72 UNIDADES	UN	265,00	7,3700	1.953,05
<b>Descr:</b>					
41	COLCHETE PARA PAPEL, Nº 12, DE LATÃO OU CHAPA DE AÇO, CABEÇA REDONDA, CAIXA COM 72 UNIDADES	UN	333,00	10,0900	3.359,97
<b>Descr:</b>					
42	COLCHETE PARA PAPEL, Nº 13, DE LATÃO OU CHAPA DE AÇO, CABEÇA REDONDA, CAIXA COM 72 UNIDADES	UN	321,00	14,9700	4.805,37
<b>Descr:</b>					
43	COLCHETE PARA PAPEL, Nº 15, DE LATÃO OU CHAPA DE AÇO, CABEÇA REDONDA, CAIXA COM 72 UNIDADES	UN	369,00	13,3200	4.915,08
<b>Descr:</b>					
44	CORRETIVO EM FITA, PARA ESCRITA MANUAL, MEDIDA APROXIMADA (4,1MM X 8 M)	UN	932,00	14,8800	13.868,16
<b>Descr:</b>					
45	CORRETOR LÍQUIDO PARA ESCRITA, EM FRASCO COM 18ML	UN	426,00	2,5500	1.086,30
<b>Descr:</b>					
46	ELÁSTICO, PARA PAPEL, Nº 18, CAIXA COM 25G	UN	1.305,00	0,9200	1.200,60
<b>Descr:</b>					
47	ENVELOPE PARA CIRCULAÇÃO INTERNA, TIPO VAI E VEM, EM PAPEL KRAFT NATURAL, MEDINDO APROXIMADAMENTE (260X360)MM	UN	970,00	1,1500	1.115,50
<b>Descr:</b>					
48	ENVELOPE PARA CORRESPONDÊNCIA, BRANCO, LISO, MEDINDO APROXIMADAMENTE (114X229)MM, COM APROXIMADAMENTE 80G/M2	UN	2.250,00	0,1700	382,50
<b>Descr:</b>					



# PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DA ALI

Rua Marques da Cruz, 61  
Centro  
São Pedro da Aldeia - RJ

## Anexo II - Planilha de Composição de Preços

**Un. Gestora:** PMSPA

**Processo Adm:** 4664/2021

**Nº Edital:** 016/2021

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**Tipo de Licitação:** Menor preço p/Item

**Data:** 08/09/2021

**Horário:** 09:00

**Objeto:** Registro de Preço para aquisição de material de expediente para atender as necessidades das Secretarias Municipais: Administração, Governo, Fazenda, Procuradoria Geral, Controladoria Geral Planejamento, Segurança e Ordem Pública, Meio Ambiente, Urbanismo, Agricultura, Serviços Públicos, Desenvolvimento Econômico, Esporte e Lazer, Turismo, Cultura, Assistência Social, Saúde e Educação, pelo período de 12 (doze) meses.

**Tipo de Benefício:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Cooperativa

Item	Produto	Und.	Qtd	Vi. Estimado	Vi. Total
49	ENVELOPE PARA CORRESPONDÊNCIA, BRANCO, LISO, MEDINDO APROXIMADAMENTE (162X229)MM, COM APROXIMADAMENTE 75G/M2	UN	2.310,00	0,2500	577,50
<b>Descr:</b>					
50	ENVELOPE SACO, BRANCO, MEDINDO APROXIMADAMENTE (229X324)MM, COM APROXIMADAMENTE 90G/M2	UN	11.970,00	0,4200	5.027,40
<b>Descr:</b>					
51	ENVELOPE SACO, KRAFT NATURAL, MEDINDO APROXIMADAMENTE (260x360)MM, COM APROXIMADAMENTE 80G/M2	UN	13.030,00	0,3200	4.169,60
<b>Descr:</b>					
52	ENVELOPE SACO, KRAFT NATURAL, MEDINDO APROXIMADAMENTE (162x229)MM, COM APROXIMADAMENTE 80G/M2	UN	390,00	0,1700	66,30
<b>Descr:</b>					
53	ENVELOPE SACO, KRAFT NATURAL, MEDINDO APROXIMADAMENTE (180x250)MM, COM APROXIMADAMENTE 80G/M2	UN	20.390,00	0,1600	3.262,40
<b>Descr:</b>					
54	ENVELOPE SACO, KRAFT NATURAL, MEDINDO APROXIMADAMENTE (200x280)MM, COM APROXIMADAMENTE 80G/M2	UN	2.390,00	0,2100	501,90
<b>Descr:</b>					
55	ENVELOPE SACO, KRAFT NATURAL, MEDINDO APROXIMADAMENTE (229x324)MM, COM APROXIMADAMENTE 80G/M2	UN	2.620,00	0,2800	733,60
<b>Descr:</b>					
56	ENVELOPE SACO, KRAFT NATURAL, MEDINDO APROXIMADAMENTE (240x340)MM, COM APROXIMADAMENTE 80G/M2	UN	21.420,00	0,2700	5.783,40
<b>Descr:</b>					
57	ENVELOPE SACO, KRAFT NATURAL, MEDINDO APROXIMADAMENTE (270x370)MM, COM APROXIMADAMENTE 80G/M2	UN	380,00	0,3100	117,80
<b>Descr:</b>					
58	ENVELOPE SACO, KRAFT NATURAL, MEDINDO APROXIMADAMENTE (310x410)MM, COM APROXIMADAMENTE 80G/M2	UN	530,00	0,4300	227,90
<b>Descr:</b>					



# PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DA ALI

Rua Marques da Cruz, 61  
Centro  
São Pedro da Aldeia - RJ

## Anexo II - Planilha de Composição de Preços

**Un. Gestora:** PMSPA

**Processo Adm:** 4664/2021

**Nº Edital:** 016/2021

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**Tipo de Licitação:** Menor preço p/Item

**Data:** 08/09/2021

**Horário:** 09:00

**Objeto:** Registro de Preço para aquisição de material de expediente para atender as necessidades das Secretarias Municipais: Administração, Governo, Fazenda, Procuradoria Geral, Controladoria Geral Planejamento, Segurança e Ordem Pública, Meio Ambiente, Urbanismo, Agricultura, Serviços Públicos, Desenvolvimento Econômico, Esporte e Lazer, Turismo, Cultura, Assistência Social, Saúde e Educação, pelo período de 12 (doze) meses.

**Tipo de Benefício:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Cooperativa

Item	Produto	Und.	Qtd	Vi. Estimado	Vi. Total
59	ESPÁTULA EXTRATOR DE GRAMPOS, EM CHAPA DE AÇO	UN	874,00	2,5600	2.237,44
<b>Descr:</b>					
60	ESPONJEIRA, EM SUPORTE PLÁSTICO COM ESPONJA DE ESPUMA	UN	155,00	1,6600	257,30
<b>Descr:</b>					
61	ESTILETE, ESTREITO, EM LÂMINA AÇO, COM MEDIDA APROXIMADA DE 9MM	UN	232,00	1,7600	408,32
<b>Descr:</b>					
62	ESTILETE, LARGO, EM LÂMINA AÇO, COM MEDIDA APROXIMADA DE 18MM	UN	345,00	2,7200	938,40
<b>Descr:</b>					
63	FITA ADESIVA DE ACETATO DE CELULOSE, DUPLA FACE, MEDINDO (12MMX30M)	UN	344,00	12,7000	4.368,80
<b>Descr:</b>					
64	FITA ADESIVA, CREPE, EM ROLO DE (19MMX50M)	UN	634,00	4,1700	2.643,78
<b>Descr:</b>					
65	FITA ADESIVA, CREPE, EM ROLO DE (50MMX50M)	UN	334,00	11,0800	3.700,72
<b>Descr:</b>					
66	FITA ADESIVA, DE PAPEL LISA OU CREPADA, COR: PALHA, EM ROLO DE (38MMX50M)	UN	306,00	28,5900	8.748,54
<b>Descr:</b>					
67	FITA ADESIVA, PLÁSTICA, ADESIVO A BASE DE RESINA DE BORRACHA, TRANSPARENTE, INCOLOR, MEDINDO 12MM DE LARGURA E 30M DE COMPRIMENTO NO MÍNIMO	UN	505,00	1,7700	893,85
<b>Descr:</b>					
68	FITA ADESIVA, TRANSPARENTE, EM ROLO DE (19MMX50M)	UN	739,00	2,6400	1.950,96
<b>Descr:</b>					



# PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DA ALI

Rua Marques da Cruz, 61  
Centro  
São Pedro da Aldeia - RJ

## Anexo II - Planilha de Composição de Preços

**Un. Gestora:** PMSPA

**Processo Adm:** 4664/2021

**Nº Edital:** 016/2021

**Modalidade:** Pregão Eletrônico **Tipo de Licitação:** Menor preço p/Item

**Data:** 08/09/2021 **Horário:** 09:00

**Objeto:** Registro de Preço para aquisição de material de expediente para atender as necessidades das Secretarias Municipais: Administração, Governo, Fazenda, Procuradoria Geral, Controladoria Geral Planejamento, Segurança e Ordem Pública, Meio Ambiente, Urbanismo, Agricultura, Serviços Públicos, Desenvolvimento Econômico, Esporte e Lazer, Turismo, Cultura, Assistência Social, Saúde e Educação, pelo período de 12 (doze) meses.

**Tipo de Benefício:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Cooperativa

Item	Produto	Und.	Qtd	Vi. Estimado	Vi. Total
69	FITA CORRETIVA LIFT-OFF, PARA MÁQUINA DE ESCREVER ELETRÔNICA	UN	200,00	35,5400	7.108,00
<b>Descr:</b>					
70	GRAMPEADOR DE MESA, PARA GRAMPOS 26/6, COM CAPACIDADE PARA 100 GRAMPOS	UN	818,00	14,5400	11.893,72
<b>Descr:</b>					
71	GRAMPEADOR, PARA GRAMPOS 9/8-14 E 23/8-15, COM CAPACIDADE PARA GRAMPEAR 100 FOLHAS, REFERÊNCIA: RAPID 9	UN	454,00	635,9800	288.734,92
<b>Descr:</b>					
72	GRAMPO DE METAL TRANÇADO, Nº 1, PARA PAPEL, CAIXA COM 12 UNIDADES	UN	438,00	3,6200	1.585,56
<b>Descr:</b>					
73	GRAMPO DE METAL TRANÇADO, Nº 2, PARA PAPEL, CAIXA COM 50 UNIDADES	UN	417,00	5,9200	2.468,64
<b>Descr:</b>					
74	GRAMPO PARA GRAMPEADOR DE MESA, COBREADO, 26/6, CAIXA COM 1000 UNIDADES	UN	781,00	2,4800	1.936,88
<b>Descr:</b>					
75	GRAMPO PARA GRAMPEADOR DE MESA, COBREADO, 26/6, CAIXA COM 5000 UNIDADES	UN	1.344,00	7,4700	10.039,68
<b>Descr:</b>					
76	GRAMPO TRILHO, MEDINDO 80MM, CAIXA COM 50 UNIDADES	UN	1.393,00	13,0100	18.122,93
<b>Descr:</b>					
77	HD externo de 1TB	UN	1,00	386,5200	386,52
<b>Descr:</b>					
78	LÁPIS BORRACHA, EM FORMATO CILÍNDRICO DE MADEIRA, COM CILINDRO DE BORRACHA INTERNO	UN	307,00	3,8500	1.181,95
<b>Descr:</b>					



# PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DA ALI

Rua Marques da Cruz, 61  
Centro  
São Pedro da Aldeia - RJ

## Anexo II - Planilha de Composição de Preços

**Un. Gestora:** PMSPA

**Processo Adm:** 4664/2021

**Nº Edital:** 016/2021

**Modalidade:** Pregão Eletrônico **Tipo de Licitação:** Menor preço p/Item

**Data:** 08/09/2021 **Horário:** 09:00

**Objeto:** Registro de Preço para aquisição de material de expediente para atender as necessidades das Secretarias Municipais: Administração, Governo, Fazenda, Procuradoria Geral, Controladoria Geral Planejamento, Segurança e Ordem Pública, Meio Ambiente, Urbanismo, Agricultura, Serviços Públicos, Desenvolvimento Econômico, Esporte e Lazer, Turismo, Cultura, Assistência Social, Saúde e Educação, pelo período de 12 (doze) meses.

**Tipo de Benefício:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Cooperativa

Item	Produto	Und.	Qtd	VI. Estimado	VI. Total
79	LÁPIS GRAFITE, Nº 2	UN	2.830,00	0,4900	1.386,70
<b>Descr:</b>					
80	Lapiseira - 1ª qualidade ponta 0,5mm	UN	30,00	3,3700	101,10
<b>Descr:</b>					
81	Lapiseira - 1ª qualidade ponta 0,7mm	UN	20,00	3,7700	75,40
<b>Descr:</b>					
82	LIVRO ATA, PAUTADO, MEDINDO APROXIMADAMENTE (210X300)MM, COM 100 FOLHAS	UN	415,00	12,1000	5.021,50
<b>Descr:</b>					
83	LIVRO ATA, PAUTADO, MEDINDO APROXIMADAMENTE (210X300)MM, COM 200 FOLHAS	UN	793,00	20,2700	16.074,11
<b>Descr:</b>					
84	LIVRO ATA, PAUTADO, MEDINDO APROXIMADAMENTE (210X300)MM, COM 50 FOLHAS	UN	402,00	7,5900	3.051,18
<b>Descr:</b>					
85	Mina para lapiseira, Grafite para Lapiseira - 0,5 mm de diâmetro e 60mm de comprimento, estojo com 12 minas	UN	10,00	1,9000	19,00
<b>Descr:</b>					
86	Mina para lapiseira, Grafite para Lapiseira - 0,7 mm de diâmetro e 60mm de comprimento, estojo com 12 minas	UN	5,00	2,4000	12,00
<b>Descr:</b>					
87	Organizador de Mesa Aramado - Preto	UN	10,00	14,0000	140,00
<b>Descr:</b>					
88	PAPEL (BLOCO) PARA LEMBRETE, BRANCO, MEDINDO APROXIMADAMENTE (70X100)MM, EM EMBALAGEM COM 1000 FOLHAS	UN	879,00	10,5500	9.273,45
<b>Descr:</b>					



# PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DA ALI

Rua Marques da Cruz, 61  
Centro  
São Pedro da Aldeia - RJ

## Anexo II - Planilha de Composição de Preços

**Un. Gestora:** PMSPA

**Processo Adm:** 4664/2021

**Nº Edital:** 016/2021

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**Tipo de Licitação:** Menor preço p/Item

**Data:** 08/09/2021

**Horário:** 09:00

**Objeto:** Registro de Preço para aquisição de material de expediente para atender as necessidades das Secretarias Municipais: Administração, Governo, Fazenda, Procuradoria Geral, Controladoria Geral Planejamento, Segurança e Ordem Pública, Meio Ambiente, Urbanismo, Agricultura, Serviços Públicos, Desenvolvimento Econômico, Esporte e Lazer, Turismo, Cultura, Assistência Social, Saúde e Educação, pelo período de 12 (doze) meses.

**Tipo de Benefício:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Cooperativa

Item	Produto	Und.	Qtd	Vi. Estimado	Vi. Total
89	Papel OPLINE 180/m2 - Branco - pacote com 50 folhas Descr:	PT	30,00	16,9000	507,00
90	PAPEL SULFITE, OPACO, LISO, BRANCO, 75G/M2, FORMATO OFÍCIO 2, MEDINDO (216X330)MM, PACOTE COM 500 FOLHAS Descr:	UN	275,00	29,5000	8.112,50
91	PAPEL SULFITE, OPACO, LISO, BRANCO, 75G/M2, TAMANHO A3, MEDINDO (297X420)MM, PACOTE COM 500 FOLHAS Descr:	UN	283,00	51,8500	14.673,55
92	PAPEL SULFITE, OPACO, LISO, BRANCO, 75G/M2, TAMANHO A4, MEDINDO (210X297)MM, PACOTE COM 500 FOLHAS Descr:	UN	4.952,00	23,5400	116.570,08
93	PASTA ABA ELÁSTICO, EM POLIPROPILENO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 335x235MM Descr:	UN	1.290,00	2,8900	3.728,10
94	PASTA CATALOGO, OFÍCIO, COM 50 ENVELOPES PLASTICOS, MEDINDO APROXIMADAMENTE (245x335)MM Descr:	UN	685,00	13,2700	9.089,95
95	PASTA COM GRAMPO MOLA, OFICIO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 242X356MM, TRANSPARENTE, EM POLIPROPILENO Descr:	UN	1.165,00	14,5100	16.904,15
96	PASTA DE CARTÃO DUPLEX SIMPLES, COM TRILHO, MEDINDO APROXIMADAMENTE (240X320)MM Descr:	UN	400,00	1,9000	760,00
97	PASTA DE PLÁSTICO POLIONDA, COM ABAS E ELASTICO, MEDINDO APROXIMADAMENTE (380X275)MM, COM LOMBADA DE 40 MM Descr:	UN	1.227,00	3,4600	4.245,42
98	PASTA EM CARTÃO DUPLEX, COM GRAMPO DE PLÁSTICO, 480G/M2, MEDINDO APROXIMADAMENTE (240X320)MM Descr:	UN	397,00	3,1700	1.258,49



# PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DA ALI

Rua Marques da Cruz, 61  
Centro  
São Pedro da Aldeia - RJ

## Anexo II - Planilha de Composição de Preços

**Un. Gestora:** PMSPA

**Processo Adm:** 4664/2021

**Nº Edital:** 016/2021

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**Tipo de Licitação:** Menor preço p/Item

**Data:** 08/09/2021

**Horário:** 09:00

**Objeto:** Registro de Preço para aquisição de material de expediente para atender as necessidades das Secretarias Municipais: Administração, Governo, Fazenda, Procuradoria Geral, Controladoria Geral Planejamento, Segurança e Ordem Pública, Meio Ambiente, Urbanismo, Agricultura, Serviços Públicos, Desenvolvimento Econômico, Esporte e Lazer, Turismo, Cultura, Assistência Social, Saúde e Educação, pelo período de 12 (doze) meses.

**Tipo de Benefício:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Cooperativa

Item	Produto	Und.	Qtd	Vi. Estimado	Vi. Total
99	PASTA EM L, EM POLIPROPILENO, TRANSPARENTE (CRISTAL), TAMANHO OFÍCIO, MEDINDO APROXIMADAMENTE (340X225)MM	UN	870,00	1,4200	1.235,40
<b>Descr:</b>					
100	PASTA REGISTRADORA (AZ), EM PAPELÃO, COM PRENDEDOR DE HASTE COM PRESSÃO, MEDINDO APROXIMADAMENTE (320 X260)MM, LOMBADA COM 45MM	UN	892,00	18,0500	16.100,60
<b>Descr:</b>					
101	PASTA REGISTRADORA (AZ), EM PAPELÃO, COM PRENDEDOR DE HASTE COM PRESSÃO, MEDINDO APROXIMADAMENTE (320 X260)MM, LOMBADA COM 85MM	UN	1.521,00	16,8800	25.674,48
<b>Descr:</b>					
102	Pasta sanfonada A4 - Transparente	UN	20,00	28,1300	562,60
<b>Descr:</b>					
103	PASTA SUSPENSÁ, EM CARTÃO KRAFT, MEDINDO APROXIMADAMENTE (360X240)MM	UN	962,00	1,6300	1.568,06
<b>Descr:</b>					
104	PASTA SUSPENSÁ, MARMORIZADA, MEDINDO APROXIMADAMENTE (360X240)MM	UN	452,00	2,5300	1.143,56
<b>Descr:</b>					
105	Pen Drive - 32GB	UN	32,00	39,8400	1.274,88
<b>Descr:</b>					
106	PERCEVEJO DE LATA, CAIXA COM 100 UNIDADES	UN	340,00	4,2000	1.428,00
<b>Descr:</b>					
107	PERFURADOR DE PAPEL, COM 2 FUIROS, COM CAPACIDADE PARA 40 FOLHAS	UN	607,00	66,6300	40.444,41
<b>Descr:</b>					



# PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DA ALI

Rua Marques da Cruz, 61  
Centro  
São Pedro da Aldeia - RJ

## Anexo II - Planilha de Composição de Preços

**Un. Gestora:** PMSPA

**Processo Adm:** 4664/2021

**Nº Edital:** 016/2021

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**Tipo de Licitação:** Menor preço p/Item

**Data:** 08/09/2021

**Horário:** 09:00

**Objeto:** Registro de Preço para aquisição de material de expediente para atender as necessidades das Secretarias Municipais: Administração, Governo, Fazenda, Procuradoria Geral, Controladoria Geral Planejamento, Segurança e Ordem Pública, Meio Ambiente, Urbanismo, Agricultura, Serviços Públicos, Desenvolvimento Econômico, Esporte e Lazer, Turismo, Cultura, Assistência Social, Saúde e Educação, pelo período de 12 (doze) meses.

**Tipo de Benefício:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Cooperativa

Item	Produto	Und.	Qtd	Vi. Estimado	Vi. Total
108	PILHA ALCALINA, TAMANHO GRANDE (D), 1,5 VOLTS Descr:	UN	281,00	11,8500	3.329,85
109	PILHA ALCALINA, TAMANHO PALITO (AAA), 1,5 VOLTS Descr:	UN	1.290,00	3,2400	4.179,60
110	PILHA ALCALINA, TAMANHO PEQUENO (AA), 1,5 VOLTS Descr:	UN	815,00	3,8800	3.162,20
111	PRANCHETA, EM MADEIRA, COM PRENDEDOR PLÁSTICO/METAL, MEDINDO APROXIMADAMENTE (35X22)CM Descr:	UN	368,00	4,3800	1.611,84
112	RÉGUA, TRANSPARENTE, COM 30 CM DE COMPRIMENTO Descr:	UN	565,00	2,3800	1.344,70
113	TESOURA MULTIUSO, EM AÇO NIQUELADO, 6 " (15,2CM), REFERÊNCIA: 437/6 MUNDIAL Descr:	UN	518,00	110,9300	57.461,74
114	TESOURA MULTIUSO, EM AÇO NIQUELADO, 8 " (20,3CM), REFERÊNCIA: 437/8 MUNDIAL Descr:	UN	517,00	128,4600	66.413,82
115	TINTA PARA CARIMBO, COR PRETA, EM EMBALAGEM COM APROXIMADAMENTE 40ML Descr:	UN	531,00	3,5500	1.885,05
116	TINTA PARA CARIMBO, COR AZUL, EM EMBALAGEM COM APROXIMADAMENTE 40ML Descr:	UN	50,00	3,5500	177,50
				<b>Valor Global</b>	<b>965.814,11</b>